[image: image1.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 08 апреля 2022 года

Об утверждении состава территориальной трёхсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

на 2022 год
В связи с кадровыми изменениями представителей сторон социального партнёрства муниципального образования Ейский район,  Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия  решила:

1. Изменить статус члена комиссии Бублик Романа Юрьевича – исполняющего обязанности главы муниципального образования Ейский район на статус сопредседателя комиссии.

2. Включить в состав комиссии:
- Дьяченко Галину Николаевну – директора Ейской региональной дирекции Коммерческого банка «Кубань Кредит» ООО, в статусе члена комиссии;

- Карстен Олега Юрьевича – заместителя главы КФХ «Вера», в статусе члена комиссии;
- Кияшко Дмитрия Викторовича – исполняющего обязанности главы Ейского городского поселения Ейского района, в статусе члена комиссии.

- Коврова Юрия Георгиевича – заместителя главы муниципального образования Ейский район, в статусе члена комиссии;

- Пантелееву Елену Юрьевну – председателя Ейской районной организации профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации, в статусе члена комиссии.

3. Исключить из состава комиссии;
- Лыбзикова Владимира Михайловича;

- Конюхова Александра Николаевича;

-  Кругового Владимира Михайловича.

4. Утвердить состав территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район и её секретариата на 2022 год в новой редакции  (прилагается).

	Исполняющий обязанности главы муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image2.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 08 апреля 2022 года
	№ 1

О производственном травматизме в организациях
муниципального образования Ейский район
за 2021 год
Заслушав информацию об отсутствии в 2021 году тяжёлых форм производственного травматизма и об одиннадцати лёгких несчастных случаях, по которым приняты соответствующие меры, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

1.1. Информацию начальника отдела трудовых отношений, охраны труда и правового обеспечения деятельности ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» Т.О.Требелевой о производственном травматизме в организациях муниципального образования Ейский район за 2021 год принять к сведению.
	Исполняющий обязанности главы муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image3.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 08 апреля 2022 года
	№ 2

О работе, проведённой управлением социальной защиты населения
министерства труда и социального развития Краснодарского края
в Ейском районе в 2021 году,
по предоставлению государственной социальной помощи
на основании социального контракта
Социальный контракт – специальное соглашение между органом социальной защиты и жителями, доход которых ниже прожиточного минимума в регионе.

Государственным казённым учреждением Краснодарского края – управлением социальной защиты населения в Ейском районе в 2021 году заключено 283 социальных контракта, из них: 133 на поиск работы; 21 на осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности (самозанятость); 47 на ведение личного подсобного хозяйства; 82 на преодоление гражданином или семьёй трудной жизненной ситуации, на общую сумму практически 22 млн. рублей.

Учитывая положительную динамику действия  социальных контрактов, охвативших 283 малообеспеченные семьи (868 чел.), а также планируемое, согласно квоте, заключение 240 социальных контрактов в 2002 году, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

2.1. Информацию руководителя ГКУ ККО – управления социальной защиты населения в Ейском районе А.А.Бондаревой о работе проведённой управлением социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в Ейском районе в 2021 году по предоставлению государственной социальной помощи на основании социального контракта принять к сведению.
	Исполняющий обязанности главы муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image4.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 08 апреля 2022 года
	№ 3

О выполнении основных показателей социально-экономического развития муниципального образования Ейский район
за 2021 год
Заслушав заместителя главы муниципального образования Ейский район Ю.Г.Коврова о нахождении докладчика по 3-му вопросу повестки дня на сессии Совета муниципального образования Ейский район, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

3.1. Вопрос «О выполнении основных показателей социально-экономического развития муниципального образования Ейский район за 2021 год» перенести на рассмотрение очередного заседании Ейской территориальной трёхсторонней комиссии.
	Исполняющий обязанности главы муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image5.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 08 апреля 2022 года
	№ 4

Об итогах развития социального партнёрства в Краснодарском крае
за 2021 год.
Об информационно-разъяснительной работе в целях снижения
уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений
Заслушав информацию ответственного секретаря Ейской территориальной трёхсторонней комиссии О.П.Бойкову о поступивших в секретариат комиссии материалах:

-  министерства труда и социального развития Краснодарского края об итогах развития социального партнёрства в Краснодарском крае, включая Ейский район, за 2021 год;

- администрации муниципального образования Ейский район об информационно-разъяснительных мероприятиях по снижению уровня неформальной занятости и легализации трудовых отношений, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

4.1. Рекомендовать рабочей группе территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район подготовить проекты решений для рассмотрения на комиссии по вопросам:

- о выполнении плана мероприятий по увеличению охвата коллективными договорами организаций расположенных на территории Ейского района;

- о проведении информационно-разъяснительной работы в целях снижения уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений на территории Ейского района.

	Исполняющий обязанности главы муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image6.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 08 апреля 2022 года
	№ 5

О подготовке и проведении Первомайской акции
профсоюзов Краснодарского края
в 2022 году
В Международный день солидарности трудящихся профсоюзы России традиционно выражают своё отношение к текущей социально-экономической ситуации в стране, политике органов власти всех уровней, действиям работодателей и их объединений.

В соответствии с постановлением Президиума Краснодарского краевого объединения организаций профсоюзов об участии в Первомайской акции 2022 года, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

5.1. Информацию председателя координационного совета организаций профсоюзов муниципального образования Ейский район Л.А.Бондаренко о подготовке и проведении Первомайской акции профсоюзов Краснодарского края в 2022 году принять к сведению.

5.2. Поддержать координационный совет организаций профсоюзов муниципального образования Ейский район, приняв участие в мероприятиях ко дню ПЕРВОМАЯ, под девизом и лозунгами, утверждёнными 04 апреля 2022 года координационным комитетом солидарных действий Федерации независимых профсоюзов России.

	Исполняющий обязанности главы муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко